
UCHWAŁA NR 277/XXVI/2020 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr 295/XXIII/2012 Rady Gminy Lesznowola a dnia 14 grudnia 2012 r. 
w sprawie postanowienia oodbieraniu odpadów komunalnych od włascicieli nieruchomości 

na terenie Gminy Lesznowola, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
(Dz. Urzęd. Woj. Maz. z 28 grudnia 2012 r., poz. 10251). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy Lesznowola uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Uchyla sie uchwałę Nr 295/XXIII/2012 Rady Gminy Lesznowola a dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie 
postanowienia oodbieraniu odpadów komunalnych od włascicieli nieruchomości  na terenie Gminy 
Lesznowola, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urzęd. Woj. Maz. 
z 2012 r., poz. 10251). 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r.

Id: 6FC2B6B2-BAF2-461F-88A4-8471EDF83B29. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione w trosce o bilansowanie się gminnego systemu

gospodarowania odpadami komunalnymi, przy jednoczesnej ochronie interesu właścicieli nieruchomości

zamieszkałych. Zgodnie z zapisem art. 6k ust.2a pkt 5, dla nieruchomości na których nie zamieszkują

mieszkańcy a powstają odpady komunalne stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie

może być wyższa niż 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za

pojemnik 1100 l (58,21 zł) lub 1%przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem

za worek o pojemności 120l (18,19 zł). Za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki

opłat należy ustalić w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności.

Przy obecnych i ciągle rosnących kosztach zagospodarowania odpadów w Instalacjach Komunalnych stawki

te w żaden sposób nie są w stanie pokryć kosztów związanych z przetworzeniem odpadów,

o kosztach odbioru nie wspominając. W tej sytuacji pozostała część kosztów zostałaby przerzucona na

mieszkańców. Z systemu nie można wyłączyć jednak właścicieli nieruchomości , na których znajdują się

domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

wykorzystywanych jedynie przez część roku. Dla tych nieruchomości stawka opłaty ryczałtowej za rok nie

może być wyższa niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę.

Id: 6FC2B6B2-BAF2-461F-88A4-8471EDF83B29. Uchwalony Strona 1




